
PROVINCIA DI PRATO

Area Amministrativa  
Ufficio: Affari generali- Personale

Determina Dirigenziale n° 303 del 25/02/2022

Oggetto: Selezione pubblica per titoli e colloquio per la formazione di una 
graduatoria per assunzioni a tempo determinato – tempo pieno/part-time, per 
“Specialista dei Servizi Tecnici”, categoria D. Approvazione Avviso.

Il Dirigente/Il Responsabile del Procedimento

A ciò autorizzato dall'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 e dal Decreto Presidenziale n. 28/2018 con il 
quale è stato conferito l'incarico di Direttore dell'Area Amministrativa;

Visto il  D.Lgs.  n. 267 del 18.08.2000 “T.U.  delle  leggi  sull’ordinamento degli  enti  locali”  ed,  in 
particolare, l’art. 107 concernente le funzioni e responsabilità  della dirigenza;

Visto  e  richiamato il  Regolamento  Europeo  679/2016,  RGPD,  e  successive  modifiche  sulla 
protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera 
circolazione di tali dati;

Vista la Legge 30 dicembre 2021, n. 234;

Richiamata la determinazione del Responsabile dell’Area Amministrativa n. 135 del 04.02.2020 
avente  ad  oggetto  “Area  Amministrativa.  Attribuzione  di  funzioni  e  attività  a  decorrere  dal 
10.02.2020”; 

Richiamati i seguenti atti:

-  Atto  del  Presidente  della  Provincia  n.  135 del  2.12.2021 avente  ad oggetto  “Fabbisogno di  
personale a tempo determinato: selezione pubblica per la formazione di una graduatoria di cat. D  
Specialista dei Servizi Tecnici” con il quale si dà mandato di procedere a porre in essere gli atti 
necessari  all’avvio  di  un’apposita  procedura  selettiva  per  la  formazione  di  una  graduatoria  di 
personale con profilo tecnico cat. D – architetti e ingegneri, con i quali stipulare contratti individuali 
di lavoro a tempo determinato, sia a tempo pieno sia a tempo parziale, in relazione alle esigenze di 
sostituzione di personale ex art. 50 CCNL 18.05.2018 e/o alle esigenze di reperimento di figure 
specialistiche per l’attuazione dei progetti approvati e finanziati nell’ambito del PNRR. Nello stesso 
atto si rinvia alla programmazione pluriennale di lavoro flessibile, nell’ambito della determinazione 
del fabbisogno di  personale per il  triennio 2022-2024,  per la corretta certificazione dei limiti  di 
spesa per assunzioni flessibili;

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con  firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 1 di 3



- Atto del Presidente della Provincia n. 10 del 7.02.2022 avente ad oggetto  “Piano Triennale dei  
Fabbisogni  di  personale  2022  –  2024.  Approvazione”,  sul  quale  il  Collegio  dei  Revisori  ha 
espresso parere positivo con verbale n. 66 del 28 gennaio 2022, che conferma l’indirizzo sopra 
espresso di procedere al perfezionamento della procedura selettiva sopra richiamata;

Visti:

· il  D.Lgs.  n.  165/2001  "Norme generali  sull'ordinamento  del  lavoro  alle  dipendenze  delle 
amministrazioni pubbliche", e ss. mm. ii.;

· il D.P.R. n. 487/1994 e s.m.i., recante disposizioni in materia di accesso al pubblico impiego 
nelle Pubbliche Amministrazioni e di  svolgimento dei concorsi  e delle forme di assunzione nel 
pubblico impiego;

· il D.L. 01.04.2021, n. 44 “Misure urgenti per il contenimento dell'epidemia da COVID-19, in 
materia di vaccinazioni anti SARS-CoV-2, di giustizia e di concorsi pubblici”, convertito con L. 28 
maggio 2021, n. 76;

· il  D.L.09.06.2021, n. 80 “Misure urgenti per il rafforzamento della capacita' amministrativa 
delle pubbliche amministrazioni funzionale all'attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza 
(PNRR) e per l'efficienza della giustizia”, convertito con L. 6 agosto 2021, n. 113;

· il vigente CCNL del Comparto Funzioni Locali;

Richiamato il  “Regolamento  recante  norme  sull’accesso  all’impiego  presso  la  Provincia,  sui 
concorsi interni e sulle progressioni verticali” approvato mediante D.G.P. n. 146 del 04.06.2001 
come successivamente integrata con D.G.P. n. 214 del 05.09.2001;

Ritenuto procedere  all’avvio  della  procedura  selettiva  in  oggetto  mediante  l’approvazione 
dell’allegato Avviso di selezione pubblica per titoli e colloquio, per la formazione di una graduatoria 
per  assunzioni  a  tempo determinato  –  tempo pieno/part  time –  con il  profilo  professionale  di 
Specialista dei Servizi Tecnici” cat. D,  che costituisce parte integrale e sostanziale del presente 
atto quale allegato A);

Dato atto che:
-  lo  svolgimento  della  procedura  selettiva  e  le  assunzioni  a  tempo  determinato  derivanti  dal 
successivo scorrimento  della graduatoria sono subordinate ai vincoli legislativi vigenti e futuri in 
materia di Personale, al rispetto delle norme di finanza pubblica e a quelle regolanti l'assunzione 
nella Pubblica Amministrazione in vigore al momento della costituzione del rapporto di lavoro a 
tempo determinato;
- l'Amministrazione provinciale si riserva la facoltà di riaprire, prorogare, sospendere, modificare o 
revocare in qualsiasi momento, con provvedimento motivato, il presente avviso di selezione;

Dato atto che si procederà successivamente, con apposito atto, alla nomina della Commissione 
per la procedura selettiva di cui all'oggetto;

Dato atto che, nell’adozione del presente atto, non sussistono situazioni, neppure potenziali, di 
conflitto di interessi in capo ai soggetti di cui all’art. 6 bis della L. 241/1990, come introdotto dall’art. 
1, comma 41, della L. 190/2012;

Per tutto quanto espresso,

DETERMINA

1. di  indire una procedura selettiva per titoli e colloquio, per la formazione di una graduatoria di 
personale con profilo tecnico – architetti e ingegneri – da inquadrare nella categoria D e nel profilo 
di  Specialista  dei  Servizi  Tecnici,  con  i  quali  stipulare  contratti  individuali  di  lavoro  a  tempo 
determinato,  sia  a tempo pieno sia  a  tempo parziale,  per  l’attuazione dei  progetti  approvati  e 
finanziati nell’ambito del PNRR nonché in relazione alle esigenze di sostituzione di personale ex 

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con  firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 2 di 3



art. 50 CCNL 18.05.2018;

2. di approvare l’ Avviso di selezione pubblica per titoli e colloquio di cui all’Allegato A) relativo alla 
procedura di cui al punto 1), che costituisce parte integrale e sostanziale del presente atto;

3.  di dare  atto che  si  procederà  successivamente,  con  apposito  atto,  alla  nomina  della 
Commissione esaminatrice della procedura selettiva in oggetto;

4.  di  disporre la  pubblicazione  dell’Avviso  nell’apposita  sezione  Amministrazione 
Trasparente/Bandi di concorso del sito internet istituzionale (www.provincia.prato.it) per un periodo 
di trenta (30) giorni;

5. di dare atto che:
-  lo  svolgimento  della  procedura  selettiva  e  le  assunzioni  a  tempo  determinato  derivanti  dal 
successivo scorrimento della graduatoria sono subordinate ai vincoli legislativi vigenti e futuri in 
materia di Personale, al rispetto delle norme di finanza pubblica e a quelle regolanti l'assunzione 
nella Pubblica Amministrazione in vigore al momento della costituzione del rapporto di lavoro a 
tempo determinato;
- l'Amministrazione provinciale si riserva la facoltà di riaprire, prorogare, sospendere, modificare o 
revocare in qualsiasi momento, con provvedimento motivato, il presente avviso di selezione;

6. di  dare atto  che, ai sensi della L. 241/1990, il Responsabile del Procedimento  è la dott.ssa 
Carla Del Colombo;

7. di pubblicare il presente atto ai sensi di legge.

IL DIRETTORE 
DELL’AREA AMMINISTRATIVA
Dott.ssa Rossella Bonciolini

Documenti Allegati Pubblicabili

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con  firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 3 di 3

http://www.provincia.prato.it/


Firmato da:  

BONCIOLINI ROSSELLA
codice f iscale  BNCRSL66S42G713B
num.ser ie :  154512104105723657742788215384914569205
emesso da:  ArubaPEC S.p.A.  NG CA 3
val ido dal  12/05/2020 al  13/05/2023


	DETERMINA

